CITTA' di MILAZZO



DETERMINAZIONE SINDACALE

del 05-08-2019

Nomina n. 3 componenti del Consiglio di Amministrazione del consorzio di gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo

IL SINDACO

premesso

che, con decreto del 17 maggio 2018, il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, ha istituito l'Area Marina Protetta Capo Milazzo;

che, col medesimo decreto, il Ministro ha assegnato provvisoriamente la gestione dell'AMP ad un consorzio da costituirsi tra il Comune di Milazzo, l'Università degli Studi di Messina e l'associazione ambientalista Marevivo ONLUS, selezionata in esito a procedura ad evidenza pubblica;

che, con deliberazione n. 73 del 12.07.2019, il Consiglio Comunale ha approvato lo schema di statuto e di atto costitutivo dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo;

che, con nota del 19 luglio 2019, il MATTM, Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare, ha formulato nulla osta alla costituzione del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo, in conformità agli atti approvati con la deliberazione di C.C. n. 73/2019;

che, ai sensi dell'art. 9 del citato statuto, è organo del Consorzio di Gestione il Consiglio di Amministrazione, composto di cinque unità, di cui tre nominate dal Sindaco del Comune di Milazzo, una nominata dal Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Messina ed una nominata dall'associazione ambientalista Marevivo ONLUS;

Dato atto

che con avviso pubblicato all'albo pretorio dell'Ente in data 26.07.2019, il Sindaco del Comune di Milazzo ha invitato chiunque vi avesse interesse, a manifestare la volontà di candidarsi per rivestire il ruolo di Componente del Consiglio d'Amministrazione del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo, per la durata di anni tre;

che alla procedura hanno aderito n. 15 candidati;

Viste

le istanze ed i curricula ad esse allegati dai partecipanti alla selezione per la nomina a componente del Consiglio d'Amministrazione del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo;

Visto l'art. 4 della L.R. 32 del 1994, a mente del quale "tutte le nomine, le designazioni e le revoche attribuite dalla vigente legislazione nazionale o regionale ai comuni (...) sono di competenza (...) del Sindaco":

Visto l'O.R.E.LL.;

DETERMINA

- 1) di nominare, in seno al Consiglio d'Amministrazione del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo, i sigg.ri:
 - Dott. Giovanni Mangano, nato a Milazzo il 12.02.1975 residente in Lipari, isola di Vulcano, con funzioni di componente;
 - Dott. Ing. Massimo Geraci, nato a Milazzo il 03.06.1963, residente in Sant'Agata di Militello, con funzioni di componente;
 - Dott.ssa Simona Ratti, nata a Milano il 16.07.1981, residente in Vanzago (MI), con funzioni di componente;
- 2) di dare atto che i soggetti nominati hanno reso le dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità;
- 3) di dare atto che i componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta Capo Milazzo, svolgeranno le loro funzioni in forma del tutto gratuita e senza maturare diritto a compenso;
- 4) di demandare al Dirigente del 4° Settore ogni adempimento consequenziale, ivi compresa la trasmissione del presente provvedimento al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.

Il Sindaco Avv. Giovanni Formica